e) L. 9. L. 10. L. 12. D. et L. 1. L. 7. L. 8. L. 11. L. 15. L. 16. L. 17. C. eod. L. 2. C. Si aduers. donaz. L. 3. C. Si quis ignor. rem min.

f) L. 2. C. Si quis ignor. rem min.

g) L. 1. pr. §. 1. inscript. L. 2.

L. 3. §. 5. inscr. L. 4. L. 5. pr. §. 4.

et vlt. L. 6. L. 8. §. 1. 2. inscr.

L. 13. ac L. vlt. D. de Reb. cor. qui

substit. L. 9. C. de Praed et al. rel. min.

L. 2. C. de Curaz. furios.

b) L. 49. D. de Minor. L. 13.

§. 2. D. de Public. in rem act. L. 16.

pr. D. de Pignor. act.

i) L. 12. §. 4. D. de Publ. in

rem act. ad quam cf. Fabri Lib. II.

Semestr. c. 15. p. m. 246.

k) Vid. Ge. d'Arnaud Lib. II.

Var. Coniectur. c. 20. Bachii Lib. III.

Hist. iurisprud. Rom. c. 1. scđt. 2.

§. 17. p. 338. sq. ex ed. Aug. Corn.

Stockmanni, Viri Ill. et Richteri

Diff. de Oratione Annonini de dona-

tionibus inter V. et V. confirmandis

§. 10.

Quod autem in ipsis Senatusconsulti, Orationem sequuti, verbis legitimis restituendis, ut alii fecerunt, nullam operam posuerimus, id quidem neminem nobis vitio versum speramus, qui, excepta temporis et auctoris notatione, in formulis Senatusconsultorum initialibus, a Brissone<sup>1)</sup> aliisque studiose collectis, nihil, quod singulare sit, occurtere, reliqua vero omnia praeter sententiam Orationis ab Vlpiano expressam de vero huius Senatusconsulti argumento ignorari, meminerit.

Constitueramus ab initio, tertium, quod *interpretationem Senatusconsulti, in primis ex sententia Iurisconsultorum et Principum Constantino M. anteriorum exhiberet, commentationis caput addere*. Quod quemadmodum luxurie quaestionum, ut cum Ottone loquamur, facile superaturum fuisset priora, ita occasionem praebere potuisset pulcherrimam, ex ipsis rerum argumentis ostendendi, tum quam rationem veteres Iurisconsulti in interpretandis illustrioribus doctrinas suae fontibus tenuerint, quo nullam, nisi fallimur, vel aptius, vel praestantius in toto iure ciuili exstat documentum commentariis ad huius potissimum legis verba fere singula, speciesque, quae sub ea cadant, tantum non omnes diligentissime scriptis, tum, cuiusmodi fuerint constitutiones Imperatorum Constantino M. superiorum, quas vulgo, sed pessime, eiusdem cum sequioris acutis sanctionibus principa-

<sup>1)</sup> Brissone Lib. II. de formulis et sollemibus Populi Rom. verbis c. 72. p. 180. sq. ed. nouiss.

cipalibus indolis esse somniant. Sed has pluresque alias obseruationes, sicut duo postrema huius scriptiunculae capita, quorum alterum *Conflantini M. legislationem*, recentiorum Principum editam alterum complectetur, quemadmodum in opportunius tempus differri rerum nostrarum ratio flagitauit: ita in praesenti asquos et intelligentes periculi huius qualiscumque arbitros, ut, si quas ei siue conjecturas, siue interpretationes grauissimo suo iudicio minus dignas inesse repererint, aetati iuuenili ignoscere, siveque ad maturiora aliquando audenda indulgentia sua excitare nos velint, ea, quae nostrae fortis homines quum maxime decet, modestia rogatos cupimus.

VIRO

V I R O

ANIMI ET INGENII DOTIBVS

ORNATISSIMO

GODOFREDO GVILIELMO HERMANNO

P R A E S E S

**Q**uod de *Messala* olim, adolescente ad summa quaeque in republi-  
ca, bonis omnibus fauentibus, pleno gradu contendente, *Tullius*,  
tanta eum esse industria, tantumque euigilare in studio, ut non  
maxima ingenio, quod in eo summum sit, gratia habenda vi-  
deatur, iudicauit, id sine adulatio[n]is suspicione in *TE*, HER-  
MANNE CARISSIME, transferri posse, facile intelligent, qui  
cumque prope pertinax illud studium, laboremque adsiduum, quo in-  
genium ad omnia praeclara factum in litteris, quae ab humanitate  
nomen verissime sortitae sunt, addiscendis colendisque inde a puero  
exer-

exercuisti, mecum cognoverunt. Quam industriae laudem ad iuris disciplinam conuersus quanta cum dignitate tuitus fueris, quemadmodum ipsum, quod adcurate abs TE conscriptum mox a doctis doctrinorum virorum diffusionibus strenue es defensurus, eruditionis specimen clarissime ostendit: ita tantum abest, ut praeter argumenti delectum meae in adornando eo partes illae fuerint, ut incredibili TVAE diligentiae et exquisitiae doctrinae totum deberi, ex animi sententia profitear. Cui, si ea, qua coepisti, via perrexeris, quo minus praemia deerunt amplissima, eo magis Patri TVO Magnifico atque Perillustri, cuius insigni aduersus me meosque indulgentiae, innumeris beneficiis illustratae, profectio non potuisset addi fastigium splendidius iudicio summe honorifico, quo me in arctiorem sollemnitatis TVAE societatem vocauit, Patri, inquam, TVO, et Matri, Matronae Nobilissimae, gratulandus est filius, domesticis exemplis ad eam virtutis excellentiam nutritus, quae uberrimam solidi de iucundissimis liberis gaudii materiam Parentibus, etiam hac in re ceterorum fortunas facile superantibus, praebeat. Quam officii mei partem tanto ego duco suauorem, quanto mutuae benevolentiae confirmandae aptiorem esse sentio lucu-

F

lentam

lentam prolixae TVAE in me voluntatis significationem, quae hanc ipsam ad TE scribendi exoptatissimam opportunitatem suggerit. De me enim sic habe, quo amore TE hucusque complexus sum, eo nec in posterum cuiquam me esse cesserum. Vale, VIR AMICISSIME, meque, quod facis, vici sim ama!

Scrieb. in Vniuers. litter. Lipsiensi a. d. XV. M. Sept. A. C.

CCCLXXXVIII.

VD18

56.

1798, 11.

, 12.

HISTORIAE  
IVRIS CIVILIS ROMANI  
DE REBUS EORVM

QVI SVB TVTEL A VEL CVRA SVNT

SINE DECRETO

NON ALIENANDIS VEL SVPPONENDIS

SPECIMEN PRIVS